

L TAUMATURGO NETO
20.965.426/0001-97

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Número do processo: 001/2023/SMA-PD

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 001/2023/SMA-PD

Data da abertura: 23/05/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: L TAUMATURGO NETO

Telefone: (88) 9742-8198 / (88) 9742-8198

CNPJ/MF: 20.965.426/0001-97

E-mail: luistaumaturgonetome@yahoo.com

Endereço: JOSE EDMILSON AGUIAR, 30, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000



L TAUMATURGO NETO
20.965.426/0001-97



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



L TAUMATURGO NETO
20.965.426/0001-97

1 - AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER ME. 100X60 CM. FECHAMENTO E AJUSTES COM TIRAS DE RASPA.

Especificação: AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER ME. 100X60 CM. FECHAMENTO E AJUSTES COM TIRAS DE RASPA.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 1.520,00

Fabricante/Marca: PLASTNOVA

Modelo: PLASTNOVA

Valor de referência: R\$ 38,43

2 - BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO LONGO NA COR BRANCA Nº 40.

Especificação: BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO LONGO NA COR BRANCA Nº 40.

Quantidade: 15,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63

3 - BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA Nº 42.

Especificação: BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA CORBRANCA Nº 42.

Quantidade: 15,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63

4 - BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTIÇO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 38.

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTIÇO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 38.

Quantidade: 10,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 880,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63

5 - BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 39.

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 39.

Quantidade: 20,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 1.760,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63



L TAUMATURGO NETO
20.965.426/0001-97

6 - BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 40.

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 40.

Quantidade: 50,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63

7 - BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 41.

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 41.

Quantidade: 50,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63

8 - BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 42.

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA C/ELASTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 42.

Quantidade: 50,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 88,63

9 - BOTINA BOTA SEGURANCA NOBUCK BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR MARROM Nº 40

Especificação: BOTINA BOTA SEGURANCA NOBUCK BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR MARROM Nº 40

Quantidade: 1,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 240,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 240,67

10 - BOTINA BOTA SEGURANCA NOBUCK BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR MARROM Nº 42

Especificação: BOTINA BOTA SEGURANCA NOBUCK BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR MARROM Nº 42

Quantidade: 1,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 240,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Valor de referência: R\$ 240,67

L TAUMATURGO NETO
20.965.426/0001-97



11 - LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA LATEX IMPERMEAVEL TAM. M.

Especificação: LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA LATEX IMPERMEAVEL TAM. M.

Quantidade: 10,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 17,70

Valor total: R\$ 177,00

Fabricante/Marca: IMBAT

Modelo: IMBAT

Valor de referência: R\$ 17,83

12 - LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA LATEX IMPERMEAVEL TAM. G.

Especificação: LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA LATEX IMPERMEAVEL TAM. G.

Quantidade: 10,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 17,70

Valor total: R\$ 177,00

Fabricante/Marca: IMBAT

Modelo: IMBAT

Valor de referência: R\$ 17,83

13 - LUVA DE VAQUETA MODELO PETROLEIRA CANO CURTO.

Especificação: LUVA DE VAQUETA MODELO PETROLEIRA CANO CURTO.

Quantidade: 70,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 44,50

Valor total: R\$ 3.115,00

Fabricante/Marca: PROCouro

Modelo: PROCouro

Valor de referência: R\$ 44,83

14 - LUVA DE SEGURANÇA PARA TATO - MAXIFLEX ULTIMATE.

Especificação: LUVA DE SEGURANÇA PARA TATO - MAXIFLEX ULTIMATE.

Quantidade: 40,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 57,50

Valor total: R\$ 2.300,00

Fabricante/Marca: KALIPSO

Modelo: KALIPSO

Valor de referência: R\$ 57,83

15 - ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTIIMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTAR RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS PE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015.

Especificação: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTIIMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTAR RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS PE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 775,00

Fabricante/Marca: KALIPSO

Modelo: KALIPSO

**L TAUMATURGO NETO
20.965.426/0001-97**



Valor de referência: R\$ 15,83

16 - PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO SINTÉTICO C/ TR S TALAS DE PVC E FECHAMENTO EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICO. TAMANHO "G" CA 14750.

Especificação: PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO SINTÉTICO C/ TR S TALAS DE PVC E FECHAMENTO EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICO. TAMANHO "G" CA 14750.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 77,50

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: PROMASTER

Modelo: PROMASTER

Valor de referência: R\$ 77,67

17 - ABAFADOR DE RUÍDOS AUDITIVO TIPO CONCHA 1426 3M.

Especificação: ABAFADOR DE RUÍDOS AUDITIVO TIPO CONCHA 1426 3M.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 56,00

Valor total: R\$ 2.240,00

Fabricante/Marca: LIBUS

Modelo: LIBUS

Valor de referência: R\$ 56,57

18 - PROTETOR FACIAL TELADO DE NYLON COM CATRACA

Especificação: PROTETOR FACIAL TELADO DE NYLON COM CATRACA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 117,00

Valor total: R\$ 3.510,00

Fabricante/Marca: LEDAN MAPASSEG

Modelo: LEDAN MAPASSEG

Valor de referência: R\$ 118,00

Total geral da proposta: R\$ 35.874,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2023 às 07:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: L

E-mail: luisneto012@hotmail.com

CPF/MF: 20.965.426/0001-97